ut quando præsens temporum calamitas et nimia quæ jam invaluit perversorum hominum malitia exposcit, aliquid etiam ad terrorem delinquentium et ad coercenda eorum facinora, ultra id quod prisca illa Majorum nostrorum disciplina et vetus SS. canonum norma præscripserat in quibusdam casibus congrua moderatione adhibita, permittamus.

§ 2. Hac itaque nostra perpetuo valitura constitutione, omnia, et quæcunque privilegia, indulta et gratias tam per dictum Sixtum et Pium V quam alios quoscunque nostros prædecessores aut nosmetipsos, Sedem apostolicam ejusque legatos, super abducendis vel extrahendis ab ecclesiis, monasteriis, sacellis, domibus regularibus, locisque sacris aut religiosis, aliisque in casibus jure permissis, hominibus certorum tunc expressorum vel non expressorum criminum reis, aut fraudulentis deceptoribus etiam in odium certorum delictorum, et pro bono, pace et quiete publica, et ex causis urgentissimis ac necessariis, et æquipollentibus casibus in jure expressis, atque ex paritate, identitate, aut majoritate rationis extensis perpetuo vel ad nondum elapsam tempus quomodolibet concessa, etiam iteratis ac multiplicatis vicibus approbata, et innovata ac usu recepta, litterasque apostolicas sub plumbo aut in forma brevis, seu alias quomodocunque desuper confectas quarum tenores hic haberi volumus pro expressis ac ad verbum insertis sublata penitus omni differentia, ita ad unam tantum formam reducimus et moderamus.

§ 3. Ut laicis ad ecclesias, locaque sacra et religiosa prædicta confugientibus, si fuerint publici latrones viarumque grassatores qui itinera frequentata publicasque stratas obsident, ac viatores ex insidiis aggrediuntur, aut depopulatores agrorum, quive homicidia et mutilationes membrorum in ipsis ecclesiis earumque cæmeteriis committere non verentur, aut qui proditorie proximum suum occiderint, aut assassini, vel hæresis aut læsæ majestatis in personam ipsiusmet principis rei, immunitas ecclesiastica non suffragetur. Sed universis et singulis venerabilibus fratribus nostris, patriarchis, primatibus, archiepiscopis, episcopis, cæterisque ecclesiarum et monasteriorum prælatis, tam Sæcularibus quam cujusvis ordinis Regularibus, districte præcipiendo mandamus et præcipimus, ut laicos in casibus prædictis delinquentes, ad eorum ecclesias, monasteria, domos et alia loca suprascripta sacra seu religiosa respective confugientes, et in eis se recipientes, atque morantes qui prædicta delicta eorumque aliquid iudicio suo commisisse videbuntur, quando a curia sæculari fuerint requisiti, et quilibet eorum fuerit requisitus, ministris et officialibus curiæ sæcularis absque irregularitatis nota aut alicujus censuræ ecclesiasticæ incursu tradi et consignare curent et faciant, et quilibet eorum curet et faciat.